PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2019 года                     №1                             ст. Ленинградская

О внесение изменений в постановление
администрации муниципального образования Ленинградский район от 28 декабря 2017 года № 1507 «Об утверждении  Порядка организации  и  проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных  перевозок по   регулируемым тарифам на территории муниципального образования Ленинградский район»
  В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», от 13 июля 2015 года   № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским    наземным     электрическим    транспортом   в   Краснодарском крае», в целях совершенствования организации пассажирских перевозок, обеспечения необходимого уровня транспортного обслуживания населения муниципального образования Ленинградский район, постановляю:

    1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 28 декабря 2017 года №1507 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования Ленинградский район» следующие изменения:

  1) изложить подпункт 2 пункта 5.1 раздела 5 приложения №1 в следующей редакции:
 «2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе;»;
2) изложить раздел 9 приложения №1 в следующей редакции:

«9. Оценка и сопоставление

заявок на участие в открытом конкурсе

9.1. Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе, поданных лицами, допущенными к участию в открытом конкурсе.

9.2. Срок оценки и сопоставления таких заявок не может превышать десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе.

9.3. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе осуществляются конкурсной комиссией в соответствии с критериями, указанными в приложении № 1 к настоящему Порядку.

9.4. Оценка заявки на участие в открытом конкурсе осуществляется в баллах индивидуально каждым присутствующим членом конкурсной комиссии в соответствии со шкалой для оценки критериев, предусмотренной конкурсной документацией.

9.5. Заявка на участие в открытом конкурсе должна в том числе содержать следующие сведения:

1) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения;

2) среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения;

3) государственные регистрационные знаки транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения.

9.6. Среднее количество транспортных средств, учитываемое при определении критерия, предусмотренного пунктом 1 приложения №1 к настоящему Порядку, рассчитывается исходя из общего количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного к количеству дней в соответствующем году.
9.7.Каждой заявке на участие в открытом конкурсе присваивается порядковый номер в порядке уменьшения ее оценки. Заявке на участие в конкурсе, получившей высшую оценку, присваивается первый номер.

9.8.В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев, указанных в пунктах 1 и 2 приложения №1 к настоящему Порядку. Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 4 приложения №1 к настоящему Порядку, а при отсутствии такого участника - участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 3 приложения №1 к настоящему Порядку.

9.9. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной такой заявки или по результатам рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе все такие заявки были признаны не соответствующими требованиям конкурсной документации, Отдел вправе принять решение о повторном проведении открытого конкурса или об отмене предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных перевозок.

9.10. Результаты открытого конкурса могут быть обжалованы в судебном порядке.
9.11. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на получение хотя бы одного свидетельства об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, заявке на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер.

9.12. Если участник открытого конкурса, которому предоставлено право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой конкурс признается несостоявшимся и назначается повторное проведение открытого конкурса.

9.13. Порядок подтверждения наличия у участника открытого конкурса транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, устанавливается конкурсной документацией.

9.14. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе составляется в двух экземплярах, один из которых хранится в Отделе, а второй в течение десяти дней со дня его подписания вместе со свидетельством об осуществлении перевозок выдается победителю открытого конкурса.

9.15. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе размещается на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение двух рабочих дней со дня подписания указанного протокола.

9.16. Любой участник открытого конкурса после размещения на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокола оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе в течение 7 дней вправе направить в Отдел в письменной форме запрос о разъяснении результатов открытого конкурса. Отдел в течение двух рабочих дней со дня поступления такого запроса обязан представить участнику открытого конкурса в письменной форме соответствующие разъяснения.

9.17. Протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса, заявки на участие в открытом конкурсе, конкурсная документация, изменения и разъяснения конкурсной документации хранятся в Отделе пять лет.»;
3) изложить приложение №1 к Порядку в новой редакции (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального образования Ленинградский район С.Н. Шмаровоза.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования
Ленинградский район
В.Н.Гукалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Ленинградский район

 от 09.01.2019 г. №1

«Приложение № 1

 к Порядку организации и

 проведению открытого конкурса

 на право получения свидетельства об

 осуществлении перевозок по одному

 или нескольким муниципальным

         маршрутам  регулярных перевозок

 по регулируемым тарифам на

         территории  муниципального

 образования Ленинградский район

Критерии для оценки и сопоставления заявок на участие

в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам

	№ критерия
	Критерий
	Оценка (баллы)

	1
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения (значение критерия рассчитывается по формуле K = D / A, где D - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса. А - среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса):

	К > 1
	0

	К = 1
	+2,5

	К = от 0,51 до 0,99
	+5

	К = от 0,01 до 0,50
	+7,5

	К = 0
	+10

	2
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными нормативными правовыми актами. Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником:

	менее 1 года или без опыта работы
	0

	от 1 года до 4 лет (включительно)
	+2,5

	от 4 лет до 7 лет (включительно)
	+5

	от 7 лет до 10 лет (включительно)
	+7,5

	свыше 10 лет
	+10

	в случае расторжения с участником конкурса в одностороннем порядке муниципального контракта, договора на осуществление перевозок пассажиров на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок, прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту на основании решения суда в течение трех лет, до даты проведения открытого конкурса
	-2,5

	в случае невыполнения участником конкурса в течение трех лет до даты проведения открытого конкурса обязательства по срокам приобретения транспортных средств, определенным конкурсной документацией открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
	-5

	3 <**>
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок<*>:

	экологический класс автобусов, выставляемых на маршрут

	экологический класс 5 и выше
	+5

	экологический класс 4
	+4

	экологический класс 3 и ниже
	+3

	наличие транспортных средств, оснащенных оборудованием для маломобильных групп населения
	+1

	наличие в салоне транспортного средства системы кондиционирования воздуха
	+1

	наличие в транспортном средстве кресел повышенной комфортности с регулируемым наклоном спинки сиденья (для междугородных маршрутов регулярных перевозок)
	+1

	наличие в транспортном средстве багажных отделений, предусмотренных конструкцией транспортного средства (для междугородных маршрутов регулярных перевозок)
	+1

	наличие в транспортном средстве аудио-видео системы для пассажиров (для междугородных маршрутов регулярных перевозок)
	+1

	наличие в салоне транспортного средства электронного информационного табло (для пригородных маршрутов регулярных перевозок)
	+1

	наличие транспортных средств с низким полом (для пригородных маршрутов регулярных перевозок)
	+1

	наличие транспортных средств с возможностью перевозки пассажиров с детскими колясками (для пригородных маршрутов регулярных перевозок)
	+1

	4 <***>
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок <**>:

	использование транспортных средств, возраст которых не превышает 3 лет (включительно)
	+10

	использование транспортных средств, возраст которых составляет от 3 до 5 лет (включительно)
	+7,5

	использование транспортных средств, возраст которых составляет от 5 до 7 лет (включительно)
	+5

	использование транспортных средств, возраст которых составляет от 7 до 10 лет (включительно)
	+2,5

	использование транспортных средств, возраст которых превышает 10 лет
	0

--------------------------------

<*> - баллы в критерии определяются как суммарное количество баллов за каждое заявленное транспортное средство, деленное на количество транспортных средств. Округление значения производится до сотых долей.

Количество конкурсных транспортных средств каждого класса, оцениваемых в составе одной заявки на участие в открытом конкурсе, не может превышать максимального количества транспортных средств соответствующего класса, указанного в конкурсной документации, утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края в области организации пассажирских перевозок.

В случае если количество конкурсных транспортных средств, сведения о которых предоставлены юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества в составе заявки на участие в открытом конкурсе, превышает максимальное количество транспортных средств соответствующего класса, указанное в конкурсной документации, при суммировании баллов по результатам оценки такой заявки учитываются результаты оценки конкурсных транспортных средств, получивших максимальное количество баллов.

<**> - критериям в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества при принятии такими перевозчиками на себя обязательств по приобретению транспортных средств в сроки, определенные конкурсной документацией, применяется коэффициент 0,7.

<***> - при заявке транспортных средств различного года выпуска, оценка критерия осуществляется по транспортному средству, возраст которого меньше.

Заместитель главы

муниципального образования,

начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства

администрации муниципального

образования Ленинградский район
С.Н.Шмаровоз